
 

Akkreditierte Stelle: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main  

 

 

ZERTIFIKAT 

Hiermit wird bescheinigt, dass 
 

 
 
Hermes Einrichtungsservice GmbH 
 

Friedrichstraße 18 
32584 Löhne 

ein Umweltmanagementsystem eingeführt hat und anwendet. 

Geltungsbereich: 
Umschlagsplätze für Paket,- Brief,- Infosendungen und Logistikdienstleistungen  

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, 
dass das Managementsystem die Forderungen des folgenden Regelwerks erfüllt: 
 
 

ISO 14001 : 2004 + Cor 1 : 2009  

 

Zertifikat-Registrier-Nr. 

Auszug aus Zertifikat-Registrier-Nr. 

Gültig ab 

Gültig bis 

Zertifizierungsdatum 

520504 UM 

069517 UM 

2015-01-09 

2017-12-28 

2015-01-09 
 

DQS GmbH 
 

   
Götz Blechschmidt 
Geschäftsführer 

  
 
 
 


